

Til adressaterne på vedlagte høringsliste

19. januar 2015
Forsyning

Høring over udkast til bekendtgørelse om pristillæg til elektricitet fremstillet på visse solcelleanlæg og andre vedvarende energianlæg end vindmøller

Energistyrelsen skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger til vedlagte udkast til bekendtgørelse om pristillæg til elektricitet fremstillet på visse solcelleanlæg og andre vedvarende energianlæg end vindmøller.

Et andet udkast til bekendtgørelsen har været sendt i høring i perioden 5. december 2014 til 9. januar 2015 i forbindelse med implementering af bæredygtighedskriterier. De i den forbindelse foreslåede ændringer er markeret med grønt. Der skal således ikke fremsendes bemærkninger til disse forslag til ændringer.

Med lov nr. 900 af 4. juli 2013 vedtog Folketinget en række nye støtteordninger til elektricitet fremstillet på solcelleanlæg og visse andre mindre VE-anlæg. Udmøntningen af den nye støtte til solcelleanlæg, som endnu ikke er trådt i kraft, foreslås at ske ved særskilt bekendtgørelse om pristillæg til elektricitet fremstillet på visse solcelleanlæg nettilsluttet den 20. november 2012 eller senere. Udkast til bekendtgørelse om solcelleanlæg omfattet af de nye støtteregler sendes i høring samtidig med denne bekendtgørelse.

For så vidt angår solcelleanlæg indeholder dette udkast til bekendtgørelse derfor alene regler om pristillæg til elektricitet fremstillet på solcelleanlæg nettilsluttet inden den 20. november 2012 og på solcelleanlæg nettilsluttet fra den 20. november 2012 til og med den 31. december 2013, som opfylder betingelserne i overgangsordningen i § 4, stk. 4, i lov nr. 900 af 4. juli 2013, herunder betingelsen om, at ejeren har indgået bindende aftale om køb af elproduktionsanlægget senest den 19. november 2012.

Bekendtgørelsen var i høring i perioden fra den 12. marts 2014 til den 2. april 2014. Der fremkom ikke bemærkninger til høringsudkastet i forbindelse med høringen, hvorfor der ikke er udarbejdet et høringsnotat i forbindelse med denne høring.

Bekendtgørelsesudkastets indhold

I udkastet til bekendtgørelse foreslås en række konsekvensændringer af den gældende bekendtgørelse nr. 1445 af 13. december 2013 om pristillæg til elektricitet produceret af andre vedvarende energianlæg end vindmøller, som følge af at de nye støtteregler til solcelleanlæg

forventes udmøntet ved særskilt bekendtgørelse.

Herudover indeholder bekendtgørelsesudkastet regler, som foreslår udmøntningen af de vedtagne muligheder for forhøjet pristillæg til elektricitet fremstillet på en række mindre anlæg med en installeret effekt på 6 kW eller derunder. Det drejer sig om elektricitet fremstillet ved biogas og forgasningsgas, samt på stirlingsmotorer og andre særlige elproduktionsanlæg med biomasse som energikilde. Herudover drejer det sig om elektricitet fremstillet ved anvendelse af energikilder eller teknologier af væsentlig betydning for den fremtidige udbredelse af VE-elektricitet (dog ikke solcelleanlæg).

Endelig indeholder bekendtgørelsesudkastet nye regler i forhold til det tidligere bekendtgørelsesudkast, som foreslår, at pristillæg til fordel for fødevarebaserede biobrændstoffer kun kan ydes indtil 2020 og kun for anlæg, der påbegyndte deres virksomhed før den 31. december 2013. Forslaget skal ses i sammenhæng med, at Danmark i forbindelse med Europa-Kommissionens godkendelse har afgivet en indeståelse for, at sådanne reglers indføres i overensstemmelse med krav i rammebestemmelserne for statsstøtte for miljø og energi for perioden 2014-2020.

Der henvises til de nærmere regler i bekendtgørelsesudkastet. Det er markeret med gult i udkastet, hvor der er foretaget ændringer i forhold til den gældende bekendtgørelse.

Energistyrelsen skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger til udkastet snarest muligt og

senest mandag den 26. januar 2015, kl. 12.00.

Høringssvar bedes sendt til Energistyrelsen på e-mail ens@ens.dk med kopi til jkg@ens.dk.

Eventuelle spørgsmål vedrørende udkastet kan rettes til Jørn Kuhlen Gullach (tlf. 33 92 67 16), hvis spørgsmålet vedrører solcelleanlæg, og Thomas Thorninger (33 92 66 62), hvis spørgsmålet vedrører andre VE-anlæg.

Med venlig hilsen

Jørn Kuhlen Gullach